
 

Página 1 de 4 
Última actualización 01/06/2023 

   

 

   

Doctorado en Ciencias con Orientación en Matemáticas Aplicadas 
NOMBRE CORREO CIMAT OFICINA EXTENSIÓN 

Acosta Tovar Adriana claudia.acosta@cimat.mx D518 Antes (O4) 4682 

González Galeano Andrei Alain andrei.gonzalez@cimat.mx D518 Antes (O4) 4682 

Gutiérrez Arias Carlos Rubén carlos.gutierrez@cimat.mx D105 4744 

Leyva Borges María Esther maria.leyva@cimat.mx D518 Antes (O4) 4682 

Lilian Bárbara Pérez Sosa lilian.perez@cimat.mx D518 Antes (O4) 4682 

Zúñiga Macías Román roman.zuniga@cimat.mx D518 Antes (O4) 4682 

       

Doctorado en Ciencias con Orientación en Matemáticas Básicas 
NOMBRE CORREO CIMAT OFICINA EXTENSIÓN 

Barrera Reyes Julio Alberto julio.barrera@cimat.mx D104  4745 

Becerra Esparza Mario Fernando mario.becerra@cimat.mx D614 Antes (M3) 4674 

Candela Coca Julián David julian.candela@cimat.mx D305 4738 

Castañeda González Edgar Iván edgar.castaneda@cimat.mx B002 Antes (X7) 4595 

Espinosa Valdéz Carlos Ariel carlos.espinosa@cimat.mx D104  4745 

Gil Maqueda Luis Alberto luis.gil@cimat.mx D105 4744 

López Paredes Germán Sameed german.lopez@cimat.mx D104  4745 

Mejía Sánchez Ricardo de Jesús ricardo.mejia@cimat.mx D614 Antes (M3) 4674 

Noh Canul Lorena Monserrat lorena.noh@cimat.mx D517 Antes (O6) 4683 

Posada Buriticá Daniel Stiven daniel.posada@cimat.mx D305 4738 

Ramírez Moreno Pedro Ángel pedro.ramirez@cimat.mx D305 4738 

Ríos Sierra Rocío rocio.rios@cimat.mx D305 4738 

Treviño Marroquín Jonathan Emmanuel jonathan.trevino@cimat.mx D104  4745 

Zapata Rendon Sebastián sebastian.zapata@cimat.mx D517 Antes (O6) 4683 

    

Doctorado en Ciencias con Orientación en Ciencias de la 
Computación 

NOMBRE CORREO CIMAT OFICINA EXTENSIÓN 

Canche Uc Mario Xavier mario.canche@cimat.mx D406 4722 

Ceseña Quiñones Alfonso alfceseq@cimat.mx D103 AULA CIMNE 4746 

Lozano Trejo Eliezer eliezer.lozano@cimat.mx D406 4722 

Morales Quispe Marcela marcelamq@cimat.mx  

D307 4730 

Pérez Lugo Lázaro Jesús lazaro.perez@cimat.mx D406 4722 

Reyes Saldaña Esteban esteban.reyes@cimat.mx D307 4730 

Suárez Améndola Manuel Arturo manuel.suarez@cimat.mx D307 4730 

Tavarez Rodríguez Judith judith.tavarez@cimat.mx D307 4730 
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Doctorado en Ciencias con Orientación en Probabilidad Estadística 
NOMBRE CORREO CIMAT OFICINA EXTENSIÓN 

Akuno Albert Orwa albert.akuno@cimat.mx D303 4727 

Ambriz Lobato Israel Emmanuel  israel.ambriz@cimat.mx D706 Antes (K3) 4679 

Arenas Velilla Santiago santiago.arenas@cimat.mx B011 Antes (X1) 4589 

Ascencio Gorozpe Luis Enrique luis.ascencio@cimat.mx D706 Antes (K3) 4679 

Barajas Oviedo Sergio  sergio.barajas@cimat.mx D706 Antes (K3) 4679 

Contreras Arredondo José de Jesús jjcontreras@cimat.mx  

B011 Antes (X1) 4589 

Mendoza Jacobo Saul Rogelio saul.mendoza@cimat.mx D304 4729 

Núñez Morales Imanol imanol.nunez@cimat.mx D304 4729 

Pérez Suárez Gerardo gerardo.perez@cimat.mx D304 4729 

Ramírez Bañales Isaías isaias.ramirez@cimat.mx D304 4729 

Ricalde Guerrero Joshué Helí joshue.ricalde@cimat.mx D304 4729 

Rodríguez Durán Iván de Jesús  ivan.rodriguez@cimat.mx D706 Antes (K3) 4679 

Rodríguez Huerta Fco. Manuel tancitaro@cimat.mx  

B007 Antes (X3) 4591 

Salas Gutiérrez Zitlalli zitlalli.salas@cimat.mx D706 Antes (K3) 4679 

      

Maestría en Ciencias con Orientación en Matemáticas Aplicadas  

NOMBRE CORREO CIMAT OFICINA EXTENSIÓN 

Bosch Machado Carlos Manuel carlos.bosch@cimat.mx D408 4723 

Escobar Sánchez Eugenio Jair eugenio.escobar@cimat.mx D708 Antes (K1) 4680 

Peña Camargo Iván Darío ivan.pena@cimat.mx  

D708 Antes (K1) 4680 

Saavedra Aguilar José Miguel jose.saavedra@cimat.mx D408 4723 

Zirate Arzate Jaime jaime.zirate@cimat.mx D708 Antes (K1) 4680 

       

Maestría en Ciencias con Orientación en Matemáticas Básicas 
NOMBRE CORREO CIMAT OFICINA EXTENSIÓN 

Álvarez Ascencio Luis Gustavo luis.alvarez@cimat.mx D617 Antes (L4) 4667 

Barrientos López José Manuel jose.barrientos@cimat.mx D617 Antes (L4) 4667 

Espinoza Soto José Francisco jose.espinoza@cimat.mx D515 Antes (O8) 4684 

Ferman Bell Marvin Alberto marvin.ferman@cimat.mx B004 Antes (X5) 4593 

García Uribe Luis Octavio luis.uribe@cimat.mx  

D617 Antes (L4) 4667 

Martínez Escamilla Violeta Alitzel violeta.martinez@cimat.mx D617 Antes (L4) 4667 

Payán Escárcega Sixto Leonardo sixto.payan@cimat.mx D515 Antes (O8) 4684 

Petkov Ivaylo Plamenov ivaylo.plamenov@cimat.mx D515 Antes (O8) 4684 

Torres González Manuel Irán manuel.torres@cimat.mx B009 Antes (X2) 4590 

Torres López Eduardo Antonio eduardo.torres@cimat.mx D515 Antes (O8) 4684 

Valerio López Alma Angélica alma.valerio@cimat.mx D617 Antes (L4) 4667 

Zapeta Tzul Sergio David sergio.zapeta@cimat.mx D515 Antes (O8) 4684 
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Maestría en Ciencias con Especialidad en Computación y 
Matemáticas Industriales 

NOMBRE CORREO CIMAT OFICINA EXTENSIÓN 

Aguayo González Jaime Francisco  jaime.aguayo@cimat.mx D709 Antes (K2) 4675 

Awad Valdés Emil Fouad emil.awad@cimat.mx D710 Antes (J5) 4671 

Castillo González Rodrigo rodrigo.castillo@cimat.mx D615 Antes (M2) 4677 

Chávez Aparicio Edgar Iván edgar.chavez@cimat.mx D712 Antes (J3) 4670 

Chin Parra Keny Geovany keny.chin@cimat.mx D709 Antes (K2) 4675 

Cortés Méndez Carlos carlos.mendez@cimat.mx D711 Antes (J4) 4672 

Echeverría Barú Franklin Alejandro franklin.echeverria@cimat.mx D711 Antes (J4) 4672 

Espino Mandujano Luis Daniel luis.espino@cimat.mx D711 Antes (J4) 4672 

Espinosa García Iancarlo Ariel iancarlo.espinosa@cimat.mx D712 Antes (J3) 4670 

Fonte Chávez Víctor Manuel victor.fonte@cimat.mx D712 Antes (J3) 4670 

García Santiago María de Jesús maria.garcia@cimat.mx D406 4722 

García Zermeño Alan alan.garcia@cimat.mx D704 Antes (K5) 4678 

Gutiérrez Rivera Salma Patricia salma.gutierrez@cimat.mx D713 Antes (J2) 4673 

Hernandez Sepúlveda Jose Francisco jose.sepulveda@cimat.mx D713 Antes (J2) 4673 

Huitzil Santamaría Natalia natalia.huitzil@cimat.mx B009 Antes (X2) 4590 

Jiménez Frías Guillermo Alberto guillermo.jimenez@cimat.mx D713 Antes (J2) 4673 

Lemus Nájera Alejandro Daniel alejandro.lemus@cimat.mx D517 Antes (O6) 4683 

López Padilla Giovanni Gamaliel giovanni.lopez@cimat.mx D620 Antes (L3) 4665 

López Zúñiga Edgar Osvaldo edgar.lopez@cimat.mx D712 Antes (J3) 4670 

Martínez Sánchez Jafed Alejandro jafed.martinez@cimat.mx D713 Antes (J2) 4673 

Martínez Vargas Zaira Carolina zaira.martinez@cimat.mx D711 Antes (J4) 4672 

Morales Martínez Jorge Braulio braulio.morales@cimat.mx D711 Antes (J4) 4672 

Quintana Silva Brenda Paola brenda.quintana@cimat.mx D712 Antes (J3) 4670 

Ramírez Parada David Leonardo david.parada@cimat.mx D709 Antes (K2) 4675 

Ramírez Rangel Paula Evelia paula.ramirez@cimat.mx D713 Antes (J2) 4673 

Reyes Ramírez Antonio Daniel antonio.reyes@cimat.mx D709 Antes (K2) 4675 

Reyes Ramírez Ernesto Antonio ernesto.reyes@cimat.mx D709 Antes (K2) 4675 

Romero Amezcua Alejandro alejandro.romero@cimat.mx D710 Antes (J5) 4671 

Vallejo Aldana Daniel daniel.vallejo@cimat.mx D710 Antes (J5) 4671 

Valles Silva Jorge Miguel jorge.valles@cimat.mx D709 Antes (K2) 4675 

Villa Cueva Emilio emilio.villa@cimat.mx D704 Antes (K5) 4678 

Zúñiga Vásquez Erick Xavier erick.zuniga@cimat.mx D105 4744 
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Estancia 
NOMBRE CORREO CIMAT OFICINA EXTENSIÓN 

Burgos Guerrero Víctor Manuel  vburgos@math.cinvestav.mx  

B007 Antes (X3) 4591 

Espinoza Valarezo Ángelo David angelo.espinoza@cimat.mx D408 4723 

Méndez Z.  Jonathan David jonathanmendez1415@hotmail.com B002 Antes (X7) 4595 

Navarro Alor Ramiro Keving.navarro@cinvestav.mx B007 Antes (X3)       4591 

Rodríguez Patrón Ana María  ana.patrón21@gmail.com  

B004 Antes (X5) 4593 

    

Maestría en Ciencias con Especialidad en Probabilidad y Estadística 
NOMBRE CORREO CIMAT OFICINA EXTENSIÓN 

Cao Romero Martínez Gabriel gabriel.romero@cimat.mx D618 Antes (L5) 4666 

Cárdenas Zamora Daniel Steven daniel.cardenas@cimat.mx D618 Antes (L5) 4666 

García Cornejo César Isaí cesar.cornejo@cimat.mx D519 Antes (O2) 4681 

González Rangel Juan Esaul juan.gonzalez@cimat.mx D519 Antes (O2) 4681 

Gutiérrez Vega Edna Paola edna.gutierrez@cimat.mx D613 Antes (M4) 4676 

Jauregui Torres Ricardo ricardo.jauregui@cimat.mx D613 Antes (M4) 4676 

Linares Marin Yashar  yashar.linares@cimat.mx D615 Antes (M2) 4677 

López Radilla Jesús Anuar jesus.lopez@cimat.mx D615 Antes (M2) 4677 

Martínez Castillo Daniel Stiven daniel.castillo@cimat.mx D519 Antes (O2) 4681 

Meré Hidalgo Pablo pablo.mere@cimat.mx D613 Antes (M4) 4676 

Mier Ibarra Judith judith.mier@cimat.mx  

D613 Antes (M4) 4676 

Nieves Diaz Sergio sergio.nieves@cimat.mx D519 Antes (O2) 4681 

Pérez Delgadillo Oswaldo oswaldo.perez@cimat.mx D618 Antes (L5) 4666 

Romero Carreras Francisco Miguel francisco.romero@cimat.mx D615 Antes (M2) 4677 

Romero José Daniel jose.daniel@cimat.mx D618 Antes (L5) 4666 

Rosas Domínguez Iván Irving ivan.rosas@cimat.mx D620 Antes (L3) 4665 

Vásquez Martínez Roberto roberto.vasquez@cimat.mx D620 Antes (L3) 4665 

Zazueta Obeso Julián julian.zazueta@cimat.mx D620 Antes (L3) 4665 

      
    

Tesis Licenciatura 
NOMBRE CORREO CIMAT OFICINA EXTENSIÓN 

Torres Torres Ezau Faridh ezau.fcb@hotmail.com  

B007 Antes (X3) 4591 

mailto:vburgos@math.cinvestav.mx
mailto:ana.patrón21@gmail.com
mailto:judith.mier@cimat.mx
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